Dezember 2025

Monatsblatt

St. Johannes der Téufer/ St. Adalbert
Gottesdienste in Bad Segeberg

Di, 02.12.
Mi,, 03.12.

Do., 04.12.
Fr., 05.12.

So.,07.12.

Mi,, 10.12.
Do., 12.12.
So., 14.12.
Mi, 17.12.

So., 21.12.

Mi., 24.12.

Fr., 26.12.
So., 28.12.

Do., 01.01.

17:30 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
13:00 Uhr
15:00 Uhr
09:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
13:00 Uhr
09:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
15:30 Uhr
23:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
18:00 Uhr

Vesper

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Trauerfeier Kaufmann

Anbetung des Allerheiligsten zum Herz-Jesu-Freitag
Familiengottesdienst, anschl. Kirchenkaffee
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Trauerfeier Luchte

Eucharistiefeier zum 3. Advent, anschl. Kirchenkaffee
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier zum 4. Advent, anschl. Kirchenkaffee
Krippenfeier

Christmette

HI. Messe zum 2. Weihnachtstag

Eucharistiefeier - Fest der Hl. Familie

Hl. Messe zum Neuen Jahr -

Fest der Gottesmutter Maria

Veranstaltungen im Haus St. Meinhard

/montags

ab 12:00 Uhr Hospizverein ,Die Muschel”

~

/

Do. 04.12. 18:00 Uhr Gesprachsabend im Advent
So.07.12. 10:00 Uhr  Kekse backen fiir die Segeberger Tafel
Do. 11.12. 18:00 Uhr  Gesprachsabend im Advent
Sa., 13.12. 10:00 Uhr  Vorbereitung Sternsingen
Q/Ii., 17.12. 15:30 Uhr  Seniorentreff
Beichtgelegenheit am

Samstag, 06. Dezember von 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr in St. Johannes d. T




Gottesdienste in Wahlstedt

-

Sa., 06.12. 17:15 Uhr

18:00 Uhr
Sa, 13.12. 18:00 Uhr
Sa.,20.12. 18:00 Uhr

Do., 25.12. 11:00 Uhr
Sa., 27.12. 18:00 Uhr
Mi., 31.12. 17:00 Uhr

Rosenkranzgebet \
Vorabendmesse
Vorabendmesse
Vorabendmesse
Festgottesdienst Weihnachten
Vorabendmesse
Jahresabschlussmesse /

Veranstaltungen in Wahlstedt

Di, 11.12. 18:00 Uhr
Do. 18.12. 18:00 Uhr

Sitzung des Forderkreises St. Adalbert
Lebendiger Adventskalender

Kollektenergebnisse vom November 2025

/01./02.11. RENOVABIS - Priesterausbildung = € 246,08 \
08./09.11. Pfarreikollekte fiir den Friedhof Bordesholm = € 146,31
15./16.11. DIASPORAOPFERTAG = € 147,57
22./23.11. Pfarreikollekte fiir Kirchenschmuck in der Advents- und
Weihnachtszeit = € 153,41
k29. /30.11. Pfarreikollekte fiir die Offentlichkeitsarbeit = lag bei Druck noch nicht vor /

Kollekten im Dezember

/06. /07.12. Pfarreikollekte fiir die Jugendseelsorge \
13./14.12. Pfarreikollekte fiir die Kirchenmusik
20./21.12. Pfarreikollekte fiir Energiekosten
24./25.12. ADVENIAT
26.12. Pfarreikollekte fiir das Baby-Hospital in Bethlehem
27./28.12. Pfarreikollekte fiir die Familienseelsorge

k?;l.lZ./Ol.Ol. Pfarreikollekte fiir die Zusammenarbeit in der Okumene /

Wir gedenken unserer Verstorbenen:

Ruth Lopki, Bad Segeberg + 31.10.2025
Gudrun Kaufmann, Libeck +19.11.2025
Rosemarie Luchte, Bad Segeberg + 20.11.2025




