



Monatsblatt



Dezember 2025

St. Johannes der Täufer/ St. Adalbert

Gottesdienste in Bad Segeberg

Di., 02.12.	17:30 Uhr	Vesper
Mi., 03.12.	08:30 Uhr	Rosenkranzgebet
	09:00 Uhr	Eucharistiefeier
Do., 04.12.	13:00 Uhr	Trauerfeier Kaufmann
Fr., 05.12.	15:00 Uhr	Anbetung des Allerheiligsten zum Herz-Jesu-Freitag
So., 07.12.	09:00 Uhr	Familiengottesdienst , anschl. Kirchenkaffee
Mi., 10.12.	08:30 Uhr	Rosenkranzgebet
	09:00 Uhr	Eucharistiefeier
Do., 12.12.	13:00 Uhr	Trauerfeier Luchte
So., 14.12.	09:00 Uhr	Eucharistiefeier zum 3. Advent, anschl. Kirchenkaffee
Mi., 17.12.	08:30 Uhr	Rosenkranzgebet
	09:00 Uhr	Eucharistiefeier
So., 21.12.	09:00 Uhr	Eucharistiefeier zum 4. Advent, anschl. Kirchenkaffee
Mi., 24.12.	15:30 Uhr	Krippenfeier
	23:00 Uhr	Christmette
Fr., 26.12.	09:00 Uhr	Hl. Messe zum 2. Weihnachtstag
So., 28.12.	09:00 Uhr	Eucharistiefeier – Fest der Hl. Familie
Do., 01.01.	18:00 Uhr	Hl. Messe zum Neuen Jahr – Fest der Gottesmutter Maria

Veranstaltungen im Haus St. Meinhard

montags	ab 12:00 Uhr	Hospizverein „Die Muschel“
Do. 04.12.	18:00 Uhr	Gesprächsabend im Advent
So. 07.12.	10:00 Uhr	Kekse backen für die Segeberger Tafel
Do. 11.12.	18:00 Uhr	Gesprächsabend im Advent
Sa., 13.12.	10:00 Uhr	Vorbereitung Sternsingen
Mi., 17.12.	15:30 Uhr	Seniorentreff

Beichtgelegenheit am

Samstag, 06. Dezember von 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr in St. Johannes d. T

Gottesdienste in Wahlstedt

Sa., 06.12.	17:15 Uhr	Rosenkranzgebet
	18:00 Uhr	Vorabendmesse
Sa., 13.12.	18:00 Uhr	Vorabendmesse
Sa., 20.12.	18:00 Uhr	Vorabendmesse
Do., 25.12.	11:00 Uhr	Festgottesdienst Weihnachten
Sa., 27.12.	18:00 Uhr	Vorabendmesse
Mi., 31.12.	17:00 Uhr	Jahresabschlussmesse

Veranstaltungen in Wahlstedt

Di., 11.12.	18:00 Uhr	Sitzung des Förderkreises St. Adalbert
Do. 18.12.	18:00 Uhr	Lebendiger Adventskalender

Kollektenergebnisse vom November 2025

- 01./02.11. RENOVABIS – Priesterausbildung = € 246,08
- 08./09.11. Pfarreikollekte für den Friedhof Bordesholm = € 146,31
- 15./16.11. DIASPORAOPFERTAG = € 147,57
- 22./23.11. Pfarreikollekte für Kirchenschmuck in der Advents- und Weihnachtszeit = € 153,41
- 29./30.11. Pfarreikollekte für die Öffentlichkeitsarbeit = lag bei Druck noch nicht vor

Kollekten im Dezember

- 06./07.12. Pfarreikollekte für die Jugendseelsorge
- 13./14.12. Pfarreikollekte für die Kirchenmusik
- 20./21.12. Pfarreikollekte für Energiekosten
- 24./25.12. ADVENIAT
- 26.12. Pfarreikollekte für das Baby-Hospital in Bethlehem
- 27./28.12. Pfarreikollekte für die Familienseelsorge
- 31.12./01.01. Pfarreikollekte für die Zusammenarbeit in der Ökumene

Wir gedenken unserer Verstorbenen:



Ruth Löpki, Bad Segeberg + 31.10.2025
Gudrun Kaufmann, Lübeck + 19.11.2025
Rosemarie Luchte, Bad Segeberg + 20.11.2025